

รายละเอียดราคากลาง

รหัสสายทาง พท.๑-

ชื่อสายทาง

เชิงสะพานท่าเตียน-สะพานบางมัย

สถานที่ตั้ง ต.บางพะยอม อ.ปากพะยูน จ.พัทลุง

ระยะทางดำเนินการ

0.530 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
1.1	งานฉาบปูนอุดต่อ		ตร.ม.	-	-	-	-	1.3822	-	-	
1.2	งานอุดหรือผิวทางและไหล่ทางเดิม ขนทิ้งแล้วบดทับ	4,240	ตร.ม.	-	-	11.41	48,378.40	1.3822	15.77	66,864.00	
1.3	งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (ไหล่ลูกรัง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.4	งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.5	งานปรับพื้นทางเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.6	งานตัดแต่งชั้นบนได้	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	1.3822	-	-	
1.7	งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	1.3822	-	-	
1.8	งานดินถม(จากกรขรขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	1.3822	-	-	
1.9	งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.10	งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	1.3822	-	-	
1.11	หินคลุกบดอัดแน่น	434	ลบ.ม.	511.23	115.84	627.07	272,148.38	1.3822	866.73	376,160.00	
1.12	Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3822	-	-	
1.13	Skin Patch (งานฉาบผิว)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.14	Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.15	Deep Patch (งานฉาบผิว)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
2.1	Prime Coat	3,180	ตร.ม.	21.85	6.92	28.77	91,488.60	1.3822	39.76	126,436.00	
2.2	Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3822	-	-	
2.3	Asphaltic Concrete										
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	3,180	ตร.ม.	207.20	15.07	222.27	706,818.60	1.3822	307.22	976,959.00	5 ซม.
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3822	-	-	5 ซม.
2.4	Slurry Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2.5	Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3	งานผิวไหล่ทาง										
3.1	Prime Coat	1,060	ตร.ม.	21.85	6.92	28.77	30,496.20	1.3822	39.76	42,145.00	
3.2	Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3.3	Asphaltic Concrete										
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	1,060	ตร.ม.	207.20	15.07	222.27	235,606.20	1.3822	307.22	325,653.00	5 ซม.
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
3.4	Slurry Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3.5	Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4	งานตีเส้นจราจร										
4.1	สีเทอร์โมพลาสติก	180	ตร.ม.	290.00	-	290.00	52,200.00	1.3822	400.83	72,149.00	เส้นขาวกว้าง 15 ซม.
4.2	สี Traffic Paint	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	เส้นเหลืองกว้าง 15 ซม.
4.3	Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4.4	ทางม้าลาย	-	แท่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						1,437,136.38			1,986,366.00	

375

รายละเอียดราคากลาง

รหัสสายทาง พท.ถ-

ชื่อสายทาง

เชิงสะพานที่เคียน-สะพานบางมัย

สถานที่ตั้ง ต.ปากพะยูน อ.ปากพะยูน จ.พัทลุง

ระยะทาง 0.530 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						1,437,136.38			1,986,366.00	
5	งานจราจรสงเคราะห์										
	5.1 งานปรับปรุง										
	5.1.1 หลักรแวงโค้ง ค.ส.ถ.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.2 หลักรักโถมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2 งานติดตั้ง										
	5.2.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักรบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.5 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27,ต31-ต56,ต58-ต60,ต75	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.6 ป้ายจราจร ต28-ต30,ต57,ต62	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.7 ป้ายจราจร ต61	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.8 ป้ายจราจรแบบ ต63,ต66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.9 ป้ายจราจรแบบ ต64,ต67	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.10 ป้ายจราจรแบบ ต65,ต68	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.11 ป้ายจราจรแบบ ต69	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.12 ป้ายจราจรแบบ ต70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.13 ป้ายจราจรแบบ ต71 - ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.14 ป้ายจราจรแบบ ต74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.15 ป้ายจราจรแบบ ต76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.16 ป้ายจราจรแบบ ต77	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.17 ป้ายจราจรแบบ ต78	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.18 ป้ายจราจรแบบ น1	1	ชุด	-	-	9,950.00	9,950.00	1.3822	13,752.89	13,752.00	
	5.2.19 ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.20 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 (3 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.22 ป้ายจราจรแบบ น3	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.23 ป้ายจราจรแบบ น4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.24 ป้ายจราจรแบบ น5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น6	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ น7 - น20	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.27 ป้ายจราจรแบบ น3-น55+ต1-ต28,ต31-ต56,ต58-ต60,ต62,ต64,ต67,ต68,ต69,ต70,ต71-ต73,ต74,ต76,ต77,ต78	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						1,447,086.38			2,000,118.00	

57

รายละเอียดราคากลาง

รหัสสายทาง พท.ถ-

ชื่อสายทาง

เชิงสะพานทำเดียน-สะพานบางมัย

สถานที่ตั้ง ต.ปากพะยูน อ.ปากพะยูน จ.พัทลุง

ระยะทาง 0.530 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						1,447,086.38	-	-	2,000,118.00	
	5.2.28 ขั้วจราจรแบบ บ3-บ55 + ด71 ด73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.29 ขั้วจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.30 ขั้วจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.31 ขั้วจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.32 ขั้วจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.33 หลักระแนวโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	1.3822	-	-	
	5.2.34 หลักระกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	1.3822	-	-	
	5.2.35 หลักระเขตทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.36 หลักระนำทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.37 Guard Rail บริเวณทางโค้ง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.38 Guard Rail บริเวณคอสะพาน	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.39 ติดตั้งรางรถไฟตัดผ่าน	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.40 ติดตั้งปั้มสะท้อนแสง (2 หน้า)	-	ปั้ม	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.41 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.42 ปรับปรุงสะพาน คสล	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.43 ขั้วจราจรระหว่างการก่อสร้าง	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.44 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.45 ขั้วประชิดสัมพันธ์	2	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	รวม						1,447,086.38			2,000,118.00	

38

ประมาณการ

(นายวีระศักดิ์ แสงขาว)